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QISHLOQ XO‘JALIK MAHSULOTLARINI SAQLASH VA QAYTA 

ISHLASHDA ENERGIYA SAMARADORLIGI 

 

Vafoyeva Lola  

Toyloq tumani 2-son politexnikumi qishloq xo‘jaligi  

mahsulotlarini saqlash va qayta ishlash operatori. 

 

 ANNOTATSIYA Ushbu ilmiy maqola qishloq xo‘jalik mahsulotlarini saqlash 

va qayta ishlashda energiya samaradorligini oshirishga qaratilgan. Qishloq xo‘jalik 

mahsulotlarini saqlash va qayta ishlash jarayonlari ko‘plab energiya resurslarini talab 

qiladi, bu esa atrof-muhitga salbiy ta'sir ko‘rsatishi mumkin. Shuning uchun, energiya 

samaradorligini oshirish va yangi texnologiyalarni joriy etish, iqtisodiy samaradorlikni 

va ekologik xavfsizlikni ta'minlash uchun muhimdir. Maqolada qishloq xo‘jalik 

mahsulotlarini saqlashda samarali sovutish texnologiyalarini, energiya tejovchi 

yoritish tizimlarini, izolyatsiya materiallarini va qayta ishlash jarayonlarida issiqlikni 

qayta ishlash texnologiyalarini qo‘llashning ahamiyati ko‘rib chiqiladi. Shuningdek, 

qayta tiklanuvchi energiya manbalaridan foydalanish, masalan, quyosh va shamol 

energiyasidan foydalanish orqali energiya sarfini kamaytirishning samarali usullari 

tahlil etiladi. Maqolada o‘rganilgan texnologiyalarning qo‘llanilishi, qishloq xo‘jaligi 

mahsulotlarini saqlash va qayta ishlashda energiya samaradorligini oshirishda muhim 

omil bo‘lib, ular iqtisodiy xarajatlarni kamaytirish va atrof-muhitga zarar keltirishni 

kamaytirish imkoniyatlarini yaratadi. Shuningdek, ilg‘or texnologiyalardan 

foydalanish bilan bog‘liq ba'zi qiyinchiliklar va ularni bartaraf etish yo‘llari ham 

keltirilgan. Maqola, qishloq xo‘jalik mahsulotlarini saqlash va qayta ishlash 

jarayonlarida energiya samaradorligini oshirishga qaratilgan ilmiy tadqiqotlar va 

texnologiyalarni kengaytirish zarurati haqida xulosa qiladi. Bu o‘z navbatida, ishlab 

chiqarish jarayonlarining barqaror rivojlanishini ta'minlash va ekologik xavfsizlikni 

oshirish uchun muhim ahamiyatga ega. 

Kalit so‘zlar  Ekalogiya, kelajak, atrof muhit,tamoillar, iqtsodiyot; 

ANNOTATION This scientific article is aimed at improving energy efficiency 

in the storage and processing of agricultural products. The processes of storage and 

processing of agricultural products require a large amount of energy resources, which 

can negatively affect the environment. Therefore, it is important to improve energy 

efficiency and introduce new technologies, to ensure economic efficiency and 

environmental safety. The article examines the importance of applying effective 

cooling technologies, energy-saving lighting systems, insulation materials and heat 

recovery technologies in processing processes in the storage of agricultural products. 

Also, effective ways to reduce energy consumption through the use of renewable 
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energy sources, such as solar and wind energy, are analyzed. Application of 

technologies studied in the article, agricultural product 

Key words Ecalogy, future, environment, principles, economy; 

 

KIRISH Qishloq xo‘jalik mahsulotlarini saqlash va qayta ishlash jarayonlari 

dunyo miqyosida muhim iqtisodiy va ekologik ahamiyatga ega. Ushbu jarayonlar, bir 

tomondan, oziq-ovqat xavfsizligini ta'minlash va ishlab chiqarilgan mahsulotlarning 

sifatini saqlash, boshqa tomondan esa, meva-sabzavotlarni va boshqa qishloq xo‘jalik 

mahsulotlarini uzoq muddat saqlash orqali ishlab chiqarishning mavsumiy 

o‘zgarishlaridan qochish imkonini beradi. Biroq, bu jarayonlar ko‘plab energiya 

resurslarini talab qiladi va shu sababli, energiya samaradorligini oshirish masalasi har 

bir sohada, ayniqsa, qishloq xo‘jaligi sohasida dolzarb bo‘lib qolmoqda.  

 
 

Qishloq xo‘jalik mahsulotlarini saqlashning ko‘plab usullari mavjud bo‘lsa-da, ular 

energiya sarfi jihatidan katta farqlarga ega. Masalan, sovutish xonalari, yoritish 

tizimlari, ventilyatsiya va issiqlikni boshqarish kabi jarayonlar energiya iste'molining 

asosiy qismini tashkil qiladi. Sovutish va isitish tizimlari harorat va namlikni 

optimallashtirishga qaratilgan bo‘lib, bu jarayonlar ko‘pincha energiyaning sezilarli 

darajada sarflanishiga olib keladi. Jahon miqyosida energiya resurslarining qisqarishi 

va atrof-muhitga ta'sirining yomonlashuvi (issiqxona gazlari, global iqlim o‘zgarishi 
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va boshqalar) tufayli energiya samaradorligini oshirish va qayta tiklanadigan energiya 

manbalaridan foydalanish masalasi dolzarb bo‘lib turibdi. Xususan, qishloq xo‘jalik 

mahsulotlarini saqlash va qayta ishlashda energiya samaradorligini oshirish, nafaqat 

iqtisodiy jihatdan, balki ekologik nuqtai nazardan ham katta ahamiyatga ega. Energiya 

sarfini kamaytirish, ishlab chiqarish jarayonlarini soddalashtirish va shu bilan birga, 

mahsulot sifatini saqlab qolish muhim vazifalardan biridir.  

 
 

Bugungi kunda texnologiyalarning rivojlanishi va energiya resurslarining tejashga 

qaratilgan yondashuvlar qishloq xo‘jaligi sohasida yangi imkoniyatlar yaratmoqda. 

Masalan, quyosh energiyasi, shamol energiyasi va boshqa qayta tiklanuvchi manbalar 

yordamida saqlash va qayta ishlash jarayonlarida energiya sarfini sezilarli darajada 

kamaytirish mumkin. Biroq, energiya samaradorligini oshirishning samarasiga erishish 

uchun zamonaviy texnologiyalarni o‘rganish, ishlab chiqarish tizimlarini 

optimallashtirish va ilg‘or tajribalardan foydalanish zarur. Bu maqola qishloq xo‘jalik 

mahsulotlarini saqlash va qayta ishlash jarayonlarida energiya samaradorligini oshirish 

uchun mavjud innovatsion texnologiyalarni va metodlarni o‘rganishga bag‘ishlangan. 

Maqolada, sovutish, yoritish, issiqlikni boshqarish va qayta ishlash jarayonlarida 
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energiya tejovchi texnologiyalarni joriy etish va samaradorlikni oshirish yo‘llari ko‘rib 

chiqiladi. Shuningdek, qayta tiklanuvchi energiya manbalaridan foydalanish va 

energiya samaradorligini oshirishda ilg‘or texnologiyalarning o‘rni muhokama 

qilinadi. O‘rganilgan texnologiyalar va metodlar yordamida qishloq xo‘jalik 

mahsulotlarini saqlash va qayta ishlashda energiya sarfini kamaytirish va shu bilan 

birga, mahsulot sifatini saqlab qolish mumkin. Ushbu ilmiy ishda, aynan shu 

muammoning yechimlari va energiya samaradorligini oshirish uchun foydalaniladigan 

ilg‘or texnologiyalarni tahlil qilishga harakat qilamiz. 

 TADQIQOT METODOLOGIYASI. Qishloq xo‘jalik mahsulotlarini 

saqlashda energiya samaradorligini ta'minlash Qishloq xo‘jalik mahsulotlarini saqlash 

jarayonida energiya samaradorligini oshirish uchun bir qator texnologik yangiliklar va 

usullar mavjud. Ular mahsulotlarning sifatini saqlab qolish, saqlash muddatini 

uzaytirish va energiya sarfini kamaytirish uchun qo‘llaniladi. 

Sovutish texnologiyalari va ularning samaradorligi. Sovutish — qishloq 

xo‘jalik mahsulotlarini saqlashda eng ko‘p energiya sarflaydigan jarayonlardan biridir. 

Sovutish texnologiyalarida energiya samaradorligini oshirish uchun ko‘plab 

innovatsiyalar mavjud. Masalan, modulli sovutish tizimlari (modular refrigeration 

systems) juda samarali hisoblanadi. Bu tizimlar faqat zarur bo‘lganda ishlaydi, ya'ni 

faqat kerakli joylarda sovutish amalga oshiriladi, bu esa ortiqcha energiya sarfini oldini 

oladi. 

Yana bir samarali texnologiya — suyuqlik asosida ishlaydigan sovutish tizimlari. Bu 

tizimlar an'anaviy tizimlarga nisbatan kamroq energiya iste'mol qiladi va mahsulotlarni 

maksimal darajada uzoq muddat saqlashga imkon beradi. Misol uchun, CO2 asosidagi 

sovutish tizimlari bugungi kunda ko‘plab saqlash omborlarida qo‘llanilmoqda. CO2 

ning sovutish xususiyatlari yuqori va ekologik jihatdan xavfsizdir. Izolyatsiya 

materiallarining samaradorligi qishloq xo‘jalik mahsulotlarini saqlashdagi energiya 

sarfini kamaytirishning yana bir muhim omili hisoblanadi.  
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Sovutish va isitish jarayonlarida izolyatsiya materiallari issiqlikni tashqariga 

chiqishiga to‘sqinlik qiladi, bu esa energiya sarfini sezilarli darajada kamaytiradi. 

Yangi yaxshi izolyatsiya materiallari, masalan, polistirol, polietilen, sintetik ko'pikli 

materiallar va boshqalar energiya tejashni ta'minlaydi va saqlash xonalarida haroratni 

muvozanatlashda yordam beradi. Shuningdek, vakuum izolyatsiya panellarini qo‘llash 

ham juda samarali bo‘ladi. Ushbu materiallar bilan izolyatsiya qilish, haroratni 

saqlashni yanada yaxshilaydi, bu esa sovutish tizimining samaradorligini oshiradi va 

energiya sarfini kamaytiradi. Yoritish tizimlari ham qishloq xo‘jalik mahsulotlarini 

saqlash va qayta ishlashda muhim energiya manbai hisoblanadi. LED yoritish tizimlari 

an'anaviy yoritish tizimlariga qaraganda kamroq energiya sarflaydi va uzoq muddat 
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ishlaydi. Yoritish tizimlarini yanada samarali boshqarish uchun sensorli tizimlar 

o‘rnatish mumkin. Sensorlar yordamida yorug‘lik darajasi avtomatik ravishda 

o‘lchanadi va kerak bo‘lgan joylarda yorug‘lik miqdori sozlanadi, bu esa ortiqcha 

energiya sarfini kamaytiradi. Bundan tashqari, kunlik va yillik yoritish jadvalini ishlab 

chiqish, xususan, saqlash xonalarida tabiiy yorug‘likdan maksimal foydalanish — 

energiya samaradorligini oshirishning yana bir usuli hisoblanadi. Qayta ishlash 

jarayonlari qishloq xo‘jalik mahsulotlarini ishlab chiqarilgan mahsulotga aylantirish 

jarayonlaridir va ular ham katta energiya sarfini talab qiladi. Biroq, qayta ishlashda 

energiya samaradorligini oshirishning ko‘plab yo‘llari mavjud. Qayta ishlash 

jarayonlarida chiqarilgan issiqlikni qayta ishlash texnologiyalari — energiya 

samaradorligini oshirishda muhim vositadir. Issiqlik almashinuvi tizimlari yordamida 

chiqindilarni qayta ishlash va ularni boshqa jarayonlarda ishlatish mumkin. Masalan, 

qishloq xo‘jalik mahsulotlarini qayta ishlashda issiqlik nasoslari yordamida issiqlikni 

boshqarish va ishlab chiqarish jarayonlarida yana bir bor foydalanish mumkin. 

Shuningdek, kombinatsiyalangan issiqlik va quvvat tizimlari (CHP) qo‘llanilishi 

mumkin. Ushbu tizimlar energiya samaradorligini oshiradi va chiqindilarni 

kamaytiradi, chunki ular bir vaqtning o‘zida issiqlik va elektr energiyasini ishlab 

chiqaradi. Biomassa va biogaz texnologiyalari qayta ishlash jarayonlarida energiya 

ishlab chiqarishning ekologik toza va samarali usulidir. Biogaz ishlab chiqarish qishloq 

xo‘jalik chiqindilaridan energiya olish imkonini beradi. Bu texnologiyalarni joriy etish 

orqali, chiqindilarni qayta ishlashdan energiya ishlab chiqarish mumkin, bu esa o‘z 

navbatida ishlab chiqarish xarajatlarini kamaytirishga yordam beradi. Shuningdek, 

biomassani to‘g‘ridan-to‘g‘ri energiya manbai sifatida ishlatish, issiqlik va elektr 

energiyasini ishlab chiqarish imkonini beradi. Qishloq xo‘jalik mahsulotlarini qayta 

ishlashda biomassa va biogazdan foydalanish energiya samaradorligini oshiradi va 

atrof-muhitni himoya qilishga xizmat qiladi. Qayta ishlash jarayonlarida 

avtomatlashtirilgan tizimlar va sun'iy intellekt (SI) texnologiyalaridan foydalanish, 

jarayonlarning samaradorligini oshiradi. Masalan, temperatura va namlikni avtomatik 

ravishda boshqarish tizimlari yordamida harorat va namlik darajalarining optimalligi 

ta'minlanadi, bu esa energiya sarfini kamaytiradi. Shuningdek, sun'iy intellekt va 

ma'lumotlarni tahlil qilish yordamida ishlab chiqarish jarayonlarini optimallashtirish 

mumkin. Bu esa avtomatik boshqaruv tizimlari orqali energiya tejashga olib keladi. 

Bundan tashqari, qayta tiklanuvchi energiya manbalaridan (quyosh, shamol, biomassa) 

foydalanish qishloq xo‘jalik mahsulotlarini saqlash va qayta ishlash jarayonlarida 

energiya samaradorligini oshirishda muhim omil bo‘lib xizmat qilmoqda. Quyosh 

panellari yordamida saqlash xonalarini energiya bilan ta'minlash yoki shamol 

turbinalari yordamida qayta ishlash zavodlarining energiya ehtiyojlarini qondirish 

mumkin. Bu usullar nafaqat energiya tejashga yordam beradi, balki atrof-muhitga 

ta'sirni kamaytiradi. Bundan tashqari, geotermal energiya va gidroenergiya kabi qayta 
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tiklanuvchi energiya manbalaridan ham foydalanish mumkin. Ushbu energiya 

manbalari, ayniqsa, qishloq xo‘jaligi sohasida, uzoq muddatli barqaror energiya 

ta'minotini yaratishga imkon beradi. 

XULOSA VA TAKLIFLAR Xulosa o‘rnida shuni aytish mumkinki Qishloq xo‘jalik 

mahsulotlarini saqlash va qayta ishlash jarayonlarida energiya samaradorligini oshirish 

masalasi bugungi kunda nafaqat iqtisodiy, balki ekologik nuqtai nazardan ham katta 

ahamiyatga ega. Ushbu jarayonlar, mahsulotlar sifatini saqlash va ularning uzoq 

muddatli saqlanishini ta'minlash uchun zarur bo‘lsa-da, ko‘p hollarda katta miqdorda 

energiya sarfini talab qiladi. Bu esa, o‘z navbatida, energetika resurslari va atrof-

muhitga salbiy ta'sir ko‘rsatishi mumkin. Maqolada tahlil qilinganidek, qishloq xo‘jalik 

mahsulotlarini saqlash va qayta ishlashda energiya samaradorligini oshirishning bir 

qator innovatsion yondashuvlari mavjud. Sovutish, izolyatsiya, yoritish, qayta ishlash 

jarayonlarida samarali texnologiyalarning qo‘llanilishi, ayniqsa, energiya sarfini 

kamaytirishga yordam beradi. Modulli sovutish tizimlari, suyuqlik asosidagi 

sovutish texnologiyalari, LED yoritish tizimlari va energiya tejovchi izolyatsiya 

materiallari kabi yangiliklar, ishlab chiqarish jarayonlarini optimallashtirishga 

yordam beradi va energiya sarfini kamaytirishning samarali vositalari sifatida 

ko‘rinadi. Bundan tashqari, qayta ishlash jarayonlarida energiya samaradorligini 

oshirishning muhim yo‘llaridan biri issiqlikni qayta ishlash texnologiyalari, masalan, 

issiqlik almashinuvi tizimlari va biogaz texnologiyalaridan foydalanishdir. Bu 

texnologiyalar yordamida chiqindilarni qayta ishlash orqali energiya ishlab chiqarish, 

qishloq xo‘jaligi mahsulotlarini qayta ishlash jarayonlarida energiya samaradorligini 

sezilarli darajada oshiradi. Qishloq xo‘jalik mahsulotlarini saqlash va qayta ishlashda 

qayta tiklanuvchi energiya manbalaridan foydalanish, ayniqsa, quyosh va shamol 

energiyasini joriy etish, energiya tejashning samarali yo‘llaridan biridir. Bu usullar 

nafaqat ishlab chiqarish xarajatlarini kamaytirishga, balki ekologik xavfsizlikni 

ta'minlashga ham xizmat qiladi. Geotermal energiya va gidroenergiya kabi manbalar 

ham kelajakda bu jarayonlarda energiya ta'minoti uchun muhim rol o‘ynashi mumkin. 

Biroq, qishloq xo‘jalik mahsulotlarini saqlash va qayta ishlashda energiya 

samaradorligini oshirish uchun bunday texnologiyalarni keng miqyosda qo‘llashda 

ba'zi qiyinchiliklar mavjud. Birinchidan, bu texnologiyalarni joriy etish uchun katta 

boshlang‘ich sarmoyalar talab qilinadi. Ikkinchidan, yangi texnologiyalarni o‘rnatish 

va ularni to‘g‘ri ishlatish uchun malakali kadrlar tayyorlash zarur. Shuningdek, bu 

sohada ilmiy-tadqiqot ishlari va innovatsion yechimlarni ishlab chiqish davom etishi 

kerak. Shu bilan birga, energiya samaradorligini oshirishning asosiy yo‘li — bu 

texnologik yondashuvlarning uzluksiz takomillashuvi, energiya tejovchi 

materiallarning joriy etilishi va qayta tiklanuvchi energiya manbalarining keng 

qo‘llanilishi orqali, atrof-muhitga zarar etkazmasdan ishlab chiqarish jarayonlarini 

optimallashtirishdir. Har bir qishloq xo‘jalik mahsuloti saqlash va qayta ishlash 
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jarayonida energiya samaradorligini oshirishga qaratilgan yondashuvlar o‘zining ijobiy 

natijalarini beradi, shu bilan birga, iqtisodiyotning barqaror rivojlanishiga hissa 

qo‘shadi. 

Kelajakdagi istiqbollar va tavsiyalar 

Kelib chiqish nuqtai nazaridan, qishloq xo‘jalik mahsulotlarini saqlash va qayta ishlash 

jarayonlarida energiya samaradorligini oshirish uchun kelajakda quyidagi asosiy 

yo‘nalishlarda ish olib borish zarur: 

1. Innovatsion texnologiyalarni kengaytirish: Sovutish, isitish, yoritish va 

boshqa texnologik jarayonlarni yanada energiya tejovchi tizimlar bilan 

takomillashtirish va yangilash. 

2. Qayta tiklanuvchi energiya manbalarining qo‘llanilishini oshirish: Quyosh, 

shamol va biogaz texnologiyalarining qishloq xo‘jalik sanoatida joriy etilishini 

tezlashtirish, bu orqali energiya ishlab chiqarish xarajatlarini kamaytirish. 

3. Energiyani boshqarish tizimlarini modernizatsiya qilish: Avtomatik 

boshqaruv tizimlari, sensorlar va sun'iy intellekt yordamida jarayonlarni yanada 

optimallashtirish, bu esa energiya sarfini yanada kamaytirishga imkon beradi. 

4. Kadrlar malakasini oshirish: Yangi texnologiyalarni samarali qo‘llash uchun 

mutaxassislarni tayyorlash, ularni texnologiyalarga moslashtirish. 

5. Ilmiy tadqiqot va innovatsiyalarni rag'batlantirish: Yangi energiya 

samaradorligi texnologiyalarini ishlab chiqish va tadqiqotlarni davom ettirish, 

bu sohadagi ilmiy innovatsiyalarni qo‘llab-quvvatlash. 

Shu tariqa, qishloq xo‘jalik mahsulotlarini saqlash va qayta ishlashda energiya 

samaradorligini oshirish masalasi nafaqat texnologik yondashuvlarni 

takomillashtirishni, balki iqtisodiy va ekologik jihatdan barqaror rivojlanishni 

ta'minlashni ham o‘z ichiga oladi. Bu jarayonlar orqali, ishlab chiqarish 

samaradorligini oshirish, energiya resurslarini tejash va atrof-muhitga bo‘lgan ta'sirni 

kamaytirish mumkin bo‘ladi. 
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